Given at Ferentinum, on the frfth before the Kalends of Sep-
tember, in the ninth year.

lBertold or Bertrand, Bishop of Metz, rr8o-rzrz (Galtr. Chr., XIII, 7g4-{.

lHE CIIURCII AND THE JE\ryS

Innocentius III
January 4, rzo77

Precibus dilectorum filiorum, decani et capituli Toletani benignum
impertientes assensum, Discretioni tue per apostolica scripta mandamus
quatinus judeos de partibus illis de possessionibus quas emerunt vel
aliquo jure a Christianis devenerunt ad ipsos, de quibus predicti decanus
et capitulum decimas consueverunt percipere, ad solvendas eis integre
decimas, per subtractionem communionis fidelium, appellatione remota
compellas.

Datum Perusii, IIII non, Jan., anno nono.
(AMADOR DE LOS RIOS, I, 353' 36o). sl l7l

January 4, rzoTL

seeking to gi,," ";:ffî:;;i:'i;iÏ;,, "; our dear sons,
the Dean and the Chapter of Toledo, we command Your Discretion
through these letters, that', by removing from them all communication
with Christians, and this without chance of appeal, you compel the
Jews of those parts to pay in its entirety the tithe from those pos-
sessions which they had either bought or had by some other legal
means acquired from Christians, and from which possessions this
dean and chapter used to get the tithe.

INNOCENT III

fnnocent III

r23

2t.

before the

d, 1886, V,
A this Bull to

-¿-l Tin rcauuy lL ¡s Lu uc urcur!Ëu LU rluuuËlL rv, and dated Jarua.y ,,
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Innocentius III
May 16, rzoT

r ue rraterni,*o 0,,* J;;ï::,irHi:î:..*' aposroricam edoceri
qualiter contra Judeos illos procedere debeas qui cum villas, predia et
vineas emerint, decimas ex eisdem ecclesiis et personis ecclesiasticis
debitas reddere contradicunt, cum per censuram ecclesiasticam compelli
nequeant, quam contemnunt. Nos autem inquisitioni tue taliter re-
spondemus, quod terre princeps est sollicite admonendus ut ipsos ad
solutionem earum tradita sibi potestate compellat. Quod si forsan ille
id exsequi non curaverit, sub districtione anathematis interdicendum est
Christianis ne habeant commercia cum eisdem, donec satisfecerint de
premissis. Ceterum cum in dioecesi tua sint quamplurimi
usurarii, de quibus minime dubitatur quin sint usurarii manifesti,
contra quos propter timorem principum et potentum, qui tuentur
eosdem, non apparet aliquis accusator, nec iidem sunt per sententiam
condemnati, qualiter procedere valeas contra ipsos, oraculum duxisti
sedis apostolice requirendum.2 Nos autem fraternitati tue taliter re-
spondemus, quod licet contra ipsos non appareat accusator, si tamen
aliis argumentis illos esse constiterit usurarios manifestos, in eos
poenam in Lateranensi concilio contra usurarios editam libere poteris
exercere.